
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 02.05.2023/p.29 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

FONDAZIONE TICHE: RICHIESTA CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ANNO 2023 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

− questo Consesso, nella riunione del 05.12.2022, in sede di 

ricognizione e revisione straordinaria delle società 

partecipate ed aggiornamento del Piano di razionalizzazione 

degli Enti partecipati da questa Università, deliberava, tra 

l’altro, il mantenimento della partecipazione detenuta nella 

Fondazione TICHE - Fondazione di partecipazione, in qualità 

di socio Fondatore; 

− come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione ed 

Internazionalizzazione, Sezione Convenzioni e Partecipate - 

U.O. Enti Partecipati, con nota datata 20.04.2023, il prof. 

Lucio d’Alessandro, Presidente della succitata Fondazione, 

ha chiesto a questa Università, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto 

della Fondazione, il versamento del contributo associativo 

per l’anno 2023, pari a € 1.500,00; 

VISTO l’art. 6 “Fondo di gestione” dello Statuto della Fondazione TICHE; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla pertinente voce di spesa, giusta nota 

e-mail del 21.04.2023, da parte della Direzione Amministrazione e 

Finanza, 

DELIBERA 

− di autorizzare il pagamento del contributo associativo, per l’anno 2023, in favore della 

Fondazione TICHE, per l’importo pari ad € 1.500,00; 

− di imputare la spesa di € 1.500,00 sul sottoart. 102210103 "Quote associative annuali e 

di adesione ad Associazioni, Fondazioni, Centri e altri Enti" - subacc. n. 6298/23. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 02.05.2023 trasmesso per i 
provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Amministrazione e Finanza 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


